
Verordening eenmalig rioolaansluitrecht 2026 gemeente Brummen 

Kenmerk Z119639/D469510 

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE BRUMMEN 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 oktober 2025 met kenmerk 

D468837; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

1. Verordening op de heffing en invordering van eenmalig rioolaansluitrecht 2026 gemeente 

Brummen. 

    

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder: 

a. eigendom: een roerende of onroerende zaak; 

b. aansluiting: een buisleiding vanaf een gemeentelijke rioolleiding tot en met het ontstoppingsstuk 

van het aan te sluiten eigendom. 

Artikel 2 Belastbaar feit 
Onder de naam eenmalig rioolaansluitrecht wordt een recht geheven voor het van gemeentewege 

aanleggen van een aansluiting. 

Artikel 3 Belastingplicht 
Het recht wordt geheven van de aanvrager van de dienst dan wel van de persoon voor wie de dienst 

wordt verleend. 

Artikel 4 Maatstaf van heffing en tarief 
1. De tarieven zijn inclusief omzetbelasting. 

2. Het recht bedoeld in artikel 2 bedraagt voor een eigendom met een aansluiting tot 6,5 strekkende 

meter €2.376,83. 

3. Voor elke strekkende meter boven deze aansluitlengte wordt het recht vermeerderd met € 132,10. 

4. Voor de toepassing van dit artikel wordt een gedeelte van een eenheid als volle eenheid aange- 

merkt. 

Artikel 5 Wijze van heffing 
Het recht wordt bij wege van aanslag geheven. 

Artikel  6 Ontstaan van de belastingschuld 
Het recht is verschuldigd bij de aanvang van de dienstverlening. 

Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet een aanslag worden betaald 

uiterlijk op de laatste dag van de maand volgend op de maand die in de dagtekening van het 

aanslagbiljet is vermeld. 

2. In afwijking in zoverre van het eerste lid geldt, als het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet 

verenigde aanslagen, of als het aanslagbiljet maar één aanslag bevat het bedrag daarvan, meer 

is dan € 50,-, maar minder is dan € 10.000,- en zolang de verschuldigde bedragen door middel 

van automatische incasso kunnen worden afgeschreven, dat de a,anslagen moeten worden betaald 

in zoveel gelijke termijnen als er na de maand van dagtekening van het aanslagbiljet nog maanden 

in het belastingjaar waarin de aanslagen worden opgelegd overblijven, met dien verstande dat 

het aantal termijnen ten minste drie en ten hoogste tien bedraagt. De eerste termijn vervalt op 

Nr. 564329 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Brummen 

Gemeenteblad 2025 nr. 564329 23 december 2025 1 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=IV&hoofdstuk=XV&paragraaf=3&artikel=229
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0004770&hoofdstuk=II&artikel=9&lid=1


de laatste dag van de maand volgend op de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet 

is vermeld en elk van de volgende termijnen telkens een maand later. 

3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande ledn gestelde termijnen. 

Artikel 8 Overgangsrecht 
De Verordening eenmalig rioolaansluitrecht 2025 gemeente Brummen wordt ingetrokken met ingang 

1 januari 2026, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die 

datum hebben voorgedaan. 

Artikel  10  Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als Verordening eenmalig rioolaansluitrecht 2026 gemeente 

Brummen. 

  

Dit besluit is genomen tijdens de openbare raadsvergadering van 18 december 2025. 

De raad van de gemeente Brummen, 

De griffier, M.E.A. Knook 

De voorzitter G.J.A. van Rumund 

Gemeenteblad 2025 nr. 564329 23 december 2025 2 

http://wetten.overheid.nl/BWBR0002448
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR732079


Toelichting  Verordening eenmalig rioolaansluitrecht 2026 gemeente Brummen   
Ten opzichte van de verordening 2025 zijn in artikel 1 enkele schrijffoutjes hersteld. Verder zijn er kleine 

redactionele wijzigingen doorgevoerd. Daardoor is de opbouw meer in overeenstemming met de an- 

dere belastingverordeningen. Dit zijn geen inhoudelijke wijzigingen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 564329 23 december 2025 3 


